
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 38755

LUNES, 29 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 249

1/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

8
3
1
4

  

     AYUNTAMIENTO DE MERUELO

   CVE-2014-18314   Anuncio de adjudicación de la obra de mejora de la carretera munici-
pal en barrio Roduera, tramo Puente La Llamosa al cruce de Solórga 
y carretera de acceso a Ermita de Nuestra Señora de los Remedios, 
en San Miguel de Meruelo. Expediente 130/2014.

   Anuncio de adjudicación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, de la obra de mejora 
de la carretera municipal en barrio Roduera, tramo Puente La LLamosa al cruce de Solórga y 
carretera de acceso a Ermita de Nuestra Señora de los Remedios, en San Miguel de Meruelo. 
Expediente 130/2014. 

 Mediante acuerdo de Pleno en su sesión ordinaria de fecha 23 de octubre de 2014, se adju-
dicó el contrato de obras de "mejora de la carretera municipal en barrio Roduera. Tramo Puente 
La LLamosa al cruce de Solórga y Carretera de acceso a ermita de Nuestra Señora de Los Re-
medios", publicándose su formalización a los efectos del artículo 154 del Texto Refundido de 
la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 
de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Meruelo (Cantabria). 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación. 

 c) Número de expediente: 130/2014. 

 d) Dirección de Internet del perfi l del contratante: www.contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo: Obras. 

 b) Descripción: Obras de mejora y acondicionamiento de las capas de rodadura de las ca-
rreteras, previos saneamiento de los abundantes blandones, la corrección de sus fi rmes, con 
mejoras puntuales de su drenaje. 

 c) CPV: 4522223322-1. 

 e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 17 de septiembre de 2014, BOC número 
178. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Procedimiento abierto, atendiendo a la oferta económicamente más ven-
tajosa, con varios criterios de adjudicación. 

 4. Valor estimado del contrato: Doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y un 
euros con cincuenta y un céntimo de euro (247.931,00 euros). 

 5. Presupuesto base de licitación: 

 Importe neto: Doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y un euros con cincuenta 
y un céntimo de euro (247.931,00 euros). 

 IVA: Cincuenta y dos mil sesenta y cinco euros con cincuenta y un céntimos de euro 
(52.065,51 euros). 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 38756

LUNES, 29 DE DICIEMBRE DE 2014 - BOC NÚM. 249

2/2

C
V
E
-2

0
1
4
-1

8
3
1
4

 Importe total: Doscientos noventa y nueve mil novecientos noventa y seis euros con cin-
cuenta y un céntimos de euros (299.996,51 euros). 

 6. Formalización del contrato: 

 a) Fecha de adjudicación: Veintitrés de octubre de 2014. 

 b) Fecha de formalización del contrato: Veintisiete de noviembre de 2014. 

 c) Contratista: Constructora Obras Públicas San Emeterio, S. A. (COPSESA). 

 d) Importe o canon de adjudicación: 

 Importe neto: Doscientos cuarenta y siete mil novecientos treinta y un euros con cincuenta 
y un céntimo de euro (247.931,00 euros). 

 IVA: Cincuenta y dos mil sesenta y cinco euros con cincuenta y un céntimos de euro 
(52.065,51 euros). 

 Meruelo, 16 de diciembre de 2014. 

 El alcalde, 

 Evaristo Domínguez Dosal. 
 2014/18314 


		Gobierno de Cantabria
	2014-12-22T17:08:10+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




